АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
  « 02 »  ноября  2023 г                                                                              №383
   рп Торбеево

О проведении обучающих мероприятий по содействию развитию конкуренции в Торбеевском муниципальном районе

Во исполнение положений Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017 г. № 618, Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 г. № 768-р, Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Республике Мордовия, утвержденного распоряжением Главы Республики Мордовия от 11.10.2019 г. № 582-РГ, и в целях проведения обучающих мероприятий для органов местного самоуправления и иных заинтересованных участников по соответствующим направлениям деятельности в Торбеевском муниципальном районе:
    1.  Утвердить план-график проведения обучающих мероприятий по курсу «Содействие развитию конкуренции в Торбеевском муниципальном районе в 2023 году» (прилагается).
2. Провести обучающие мероприятия по развитию конкуренции с представителями Совета по содействию развитию конкуренции в Торбеевском муниципальном районе, представителями районной администрации и представителями предпринимательских структур на территории Торбеевского муниципального района.

3.  Ответственным за проведение обучающих мероприятий назначить  зав. отделом по труду и торговле экономического управления администрации Торбеевского муниципального района - Изотову И.А.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Торбеевского муниципального района, начальника экономического управления - Корнееву С.А.

Глава  Торбеевского
муниципального района                                                                        С.Ф. Шичкин
Приложение

к распоряжению администрации

Торбеевского муниципального района

от « 02 »  ноября   2023 г. № 383
План-график

проведения обучающих мероприятий  по курсу «Содействие развитию конкуренции в Республике Мордовия» на территории Торбеевского муниципального района

	№ п\п
	Место проведения
	Дата
	Наименование организации
	Ф.И.О., должность специалистов проходящих обучение
	Количество часов
	Ответственные от МО

	1
	рп Торбеево, ул. К. Маркса, 7, Администрация Торбеевского муниципального района
	08.11.2023
	Совет по развитию конкуренции в Торбеевском муниципальном районе
	Юганов Андрей Иванович - зам. Главы Торбеевского муниципального района  по промышленности, строительству, транспорту, ЖКХ и связи;

Киреев Николай Николаевич - зам. Главы Торбеевского муниципального района - начальник управления по социальной работе;

Тулапин Алексей Александрович-начальник правового управления;

Половникова Елена Ивановна-начальник управления по работе с учреждениями образования;

Мизюкаев Михаил Валентинович-начальник управления строительства, архитектуры и ЖКХ;

Беззубова Елизавета Шотовна - зав. отделом по  имущественным и земельным  отношениям;

Прохина Ирина Геннадиевна - зав. отделом муниципального заказа;

Шушпанова Татьяна Владимировна-директор МБУ Торбеевского муниципального района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (по согласованию);

Янин Сергей Борисович - Председатель Совета предпринимателей при администрации Торбеевского муниципального района (по согласованию).
	2
	Корнеева С.А., Изотова И.А.

	2.
	рп Торбеево, ул. К. Маркса, 7, Администрация Торбеевского муниципального района
	09.11.2023
	Администрация Торбеевского муниципального района
	Руководители структурных подразделений Администрации Торбеевского муниципального района
	2
	Корнеева С.А., Изотова И.А.

	3.
	рп Торбеево, ул. К. Маркса, 7, Администрация Торбеевского муниципального района
	10.11.2023
	Совет предпринимателей при администрации Торбеевского муниципального района
	Члены Совета предпринимателей при администрации Торбеевского муниципального района (по согласованию).
	2
	Корнеева С.А., Изотова И.А.